平成 24 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名  日 鐵 商 事 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 今 久 保 哲 大

  （ｺｰﾄ ﾞ番号 981 0  東証第一部）

問合せ先  総務法務部担当部長 岩 崎 文 夫

  （ T E L ：  0 3 - 6 2 2 5 - 3 5 0 0 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 4 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 24 年 3月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議し、平成 24 年 6 月 27 日開催予定の第 35 回定時

株主総会に付議することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

（１）普通株式

決 定 額

直近の配当予想

(平成24年 1月 30日公表)

前期実績

(平成 23 年 3 月期)

基 準 日 平成 24 年 3 月 31 日 同左 平成 23 年 3 月 31 日

１株当たり

配 当 金
4 円 00 銭 3 円 00 銭 5 円 00 銭

配当金総額 538 百万円 － 672 百万円

効力発生日 平成 24 年 6 月 28 日 － 平成 23 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）種類株式Ｂ

決 定 額

直近の配当予想

(平成－年－月－日公表)

前期実績

(平成 23 年 3 月期)

基 準 日 平成 24 年 3 月 31 日 同左 平成 23 年 3 月 31 日

１株当たり

配 当 金
72 円 03 銭 5 厘 5 毛 （定款規定のとおり） 71 円 50 銭

配当金総額 28 百万円 － 57 百万円

効力発生日 平成 24 年 6 月 28 日 － 平成 23 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）種類株式Ｂに対する配当金につきましては、当社定款にて規定されております。

２．理由

当社は、業績の推移を踏まえ、経営基盤及び財務体質の一層の強化に向けた自己資本の蓄

積や企業価値向上のための投資、及び種類株式の償還などを総合的に勘案しつつ、株主の皆

様への継続的、安定的な利益還元に十分留意のうえ、配当方針を決定しております。

この度、平成 24 年 3 月期の業績を踏まえ、また株主の皆様への日頃のご支援にお応えす

るため、普通株式に対する期末配当金を、従来予想から 1 円増配し、1株当たり 4 円といた

しました。

なお、種類株式Ｂに対する配当に関しましては、当社定款規定に従って実施いたします。

（参考）年間配当金の内訳

（１）普通株式

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

当期実績 3 円 00 銭 4 円 00 銭 7 円 00 銭

前期実績

(平成 23年 3月期)
2 円 00 銭 5 円 00 銭 7 円 00 銭

（２）種類株式Ｂ

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

当期実績 72 円 03 銭 5 厘 5 毛 72 円 03 銭 5 厘 5 毛 144 円 07 銭 1厘

前期実績

(平成 23年 3月期)
73 円 50 銭 71 円 50 銭 145 円 00 銭

以 上